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S Pignalnical  Institucional  Legicacdo  Instrudes  Modelosde Declaraqdes/Receitas  Pagamentosimplifiado v icirKontaktu & pr o B : . : : : H
')
i
{ . 2 G
. > _ " ’ DIEGHCGERAL Declaragéo de Contribuigao
E Modelos de DEClaraQOES/ Receitas %% 55 B4R R SN EIERRHR DAS CONTRIBUIGOES E IMPOSTOS Industrial (2C)
DGC DA GUINE-BISSAU (SISTEMA NORMAL)
Nome da Declaracéo/Receita Versdo Periodo detributaco até Baixar
1
e R 28] T . — :
; Quadro 01. Identificacao do Sujeito Passivo | Quadro 02. Periodo de tributagdo e tipo de declaracdo LIMPAR
DECIRF 30 11201 i T
) 1L NE 02. Pelrn?t?u del'l'nhutagau .
3| (data inicial & final):
DECIRE 3 . , Nome 03. Tipo de Declaragio: | @ pineia decarzcio {0 Decarago de substhicio
: Quadro 03. Apuramento do Resultado Tributavel Valor
DIGV 2 '
= 5 AA Resultado Liquido do Exercicio Antes do Imposto (anexos A, D e ) 04 0
ORE 20 : . VERBAS A ACRESCER
3 AB  |(+) Impostos ndo dedutiveis (exceto o imposto sbre o resultado do exercicia) 03
01C 10 . 9| AC |(+] Despesas além dos limites legais 06
¥ 10| AD |(+) AmortizagGes alem dos limites legais 07

b (DCI-5N)-folha principal | Anexo A -Demonstracdo Financei | Anexo 8 -ncenfivos Fiscais | Anexo C-Anfecip e Pagtosde CI | AnexoD-Bancos | Ar
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3. VARIACAO DAS RECEITAS DO PRIMEIRO SEMESTRE EM RELACAO AO PERIODO HOMOLGO POR
CLASSIFICACAO DE TRIBUTOS

CATEGORIAS POR TRIBUTOS

Imposto sobre Rendas e Rendimentos
Contribuicao I ndustrial

Contribuicdo Predial Urbana - v. Rendimento
Contribuicao Predial Rustica

Imposto Profissional

Imposto de Democracia

Imosto Complimentar

Imposto Capital

Imposto sobre o Consumo

Imposto Geral Sobre Vendas-1GV
Imposto Sobre Valor Acrescentado-IVA
Imposto Especial de Consumo

Imposto Especial Sobre Telecomunicaci&o
Taxa de Desenvolvimento Urbano Sustentavel
Contribuicdo Audiovisual

Taxa de Saneamento

Imposto de Selo

Selo de Verba

Estampilha

Selo Especial

Impostos sobre o Patrimdnio

Sisa

Sucessdes e Doacdes

Transacdes

Contribuicdo Predial Urbana - v. Rendimento
TOTAL DAS RECEITAS TRIBUTARIAS
Fundos autébnomos

Juros, Taxas, Multas e Coimas Diversas

TOTAL DAS RECEITAS NAO TRIBUTARIAS
TOTAL GERAL

BiRp 52

2024

22 309,1
10 687.8
320.8

3 953,7
5973,5
968,88
0,2
390,3
10 115,1
8 760,6
0.0

0.0
1164,4
128,0
62,2

0,0

1 966,8
1677.,8
289,1
0,0

54,9
47.6

7.3

0,0

0.0

34 445,9
2 061,22
150,55
2211,7

36 657,7

2025

20 867,1
8121.3
306.,8

4 407.,2

6 021.,8
919,3
0,0

1 073,33
11 918,6
1610,5

9 022,6
0,0
1112,9
147,00

37

21,9

1 915,7
1574.,2
340.,8

0,7

62,9
62,9

0,0

0,0

0,0

34 764,3
1736.,8
435,7
2172,5

36 936.,8

DESVIO
ABS

-1442,0
-2 566,5
-14,1
453,5
48,3
-49,6
-0,2
683,0
1 803,55
-7 150,1
9 022,6
0,0
-51,5
19,0
-58,5
21,9
-51,2
-103,6
51,7
0,7
8,0
15,3
-7,3
0,0
0,0
318,3
-324,5
285,2
-39,2

279,1

o
-6,5%
-24,0%
-4,4%
11,5%
0,8%
-5,1%
-100,0%
175,0%
17,8%
-81,6%
100,0%
0,0%
-4,4%
14,8%
-94,1%
100,0%
-2,6%
-6,2%
17,9%
100,0%
14,5%
32,1%
-100,0%
0,0%
0,0%
0,9%
-15,7%
189,5%
-1,8%

0,8%
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